

SPZOZ-ZP/12D/2022

Kępno, dnia 08.09.2022r.

Otrzymują:

https://platformazakupowa.pl/pn/szpital_kepno

Dotyczy:

przetargu nieograniczonego pn. „**Dostawa APARATURY i SPRZĘTU MEDYCZNEGO w ramach projektu „Program wszechstronnej rehabilitacji neurologicznej zwiększający szanse na powrót do pracy osób po udarze mózgu w SPZOZ w Kępnie” nr RPWP.06.06.01-30-0023/19-00 z dnia 29.07.2020 roku współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Osi Priorytetowej 6 Rynek pracy. Działania 6.6. Wspieranie aktywności zawodowej pracowników poprzez działania prozdrowotne. Poddziałania 6.6.1. Wsparcie aktywności zawodowej pracowników poprzez działania prozdrowotne Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020**”.– oznaczenie sprawy: SPZOZ-ZP/12D/2022.

Działając na podstawie art.284 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2019r. poz. 2019 ze zm.) Zamawiający – Samodzielny publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Kępnie udziela odpowiedzi na pytania zadane do treści Specyfikacji Warunków Zamówienia niniejszego postępowania:

PYTANIE nr 1

Zwracamy się z wnioskiem o zmianę treści SWZ poprzez zmodyfikowanie zapisu dot. § 8 ust. wzoru Umowy. Zamawiający w § 8 ust. 2 wskazał: 2. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne: a) za zwłokę w dostawie, montażu, uruchomieniu i konfiguracji przedmiotu umowy oraz przeszkoleniu personelu w wysokości 2 % wartości brutto przedmiotu umowy za każdy dzień zwłoki, W ocenie Wykonawcy zaproponowana wysokość kary umownej za nieterminową dostawę jest niewspółmierna do ewentualnego uchybienia w sposobie realizacji świadczenia, do którego jest on zobowiązany w ramach Umowy, wysokość kary umownej na poziomie 2% za każdy dzień uchybienia terminowi, nie ma żadnego związku z funkcją jaką mają pełnić kary umowne, a może jedynie prowadzić do wzbogacenia Zamawiającego, co tym samym w sposób jednoznaczny narusza zasadę równości stron umowy.

Zdaniem Wykonawcy postanowienie Umowy o wskazanej treści daleko wykracza poza cel, dla którego zastrzegana jest kara umowna, która ma kompensować negatywne dla wierzyciela konsekwencje wynikające ze stanu niewykonania lub nienależytego wykonania zobowiązania i stanowić swego rodzaju zryczałtowane odszkodowanie. Odszkodowanie zaś powinno być adekwatne do szkody jaką może ponieść Zamawiający. Natomiast kara umowna w wysokości 2% za jeden dzień opóźnienia, w żaden sposób nie może odpowiadać ewentualnej szkodzie jaką może ponieść Zamawiający.

W kwestii rażąco wygórowanych kar umownych KIO zajęło stanowisko w wyroku z dnia 30 listopada 2017 r., Sygn. akt: KIO 2219/17, KIO 2228/17, KIO 2232/17, KIO 2234/17, gdzie stwierdziła, że „W

sytuacji, gdy kara umowna równa się bądź zbliżona jest do wysokości wykonanego z opóźnieniem zobowiązania, w związku z którym ją zastrzeżono, można ją uważać za rażąco wygórowaną”
W konsekwencji powyższych rozważań Wykonawca wnosi o zmianę treści SWZ poprzez zmianę postanowienia zawartego w § 8 ust 2 wzoru Umowy i obniżenie kary umownej do 1% wartości.

ODPOWIEDŹ: Tak – zmiana uzasadniona

PYTANIE nr 2

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o wydzielenie z Zadania nr 1.A pozycji zawierającej „Automatyczne urządzenie do kompresji klatki piersiowej w trakcie resuscytacji”. Umożliwi to zamawiającemu otrzymanie większej ilości urozmaiconych ofert w tym ofert od bezpośrednich producentów tego typu urządzeń. **ODPOWIEDŹ: zgodnie z SWZ.**

PYTANIE nr 3

Czy zamawiający wydzieli pkt 12 - Maski do wentylacji nieinwazyjnej CPAP – 15 szt. z Pakietu nr 1 do oddzielnego Pakietu? Wydzielenie poszczególnego asortymentu pozwoli Zamawiającemu na poszerzenie grona Wykonawców spełniających warunki zamówienia i gotowych zaoferować urządzenia w korzystnych, konkurencyjnych cenach. **ODPOWIEDŹ: zgodnie z SWZ**

PYTANIE nr 4

1. Czy Zamawiający wydzieli z pakietu nr 1 pozycję nr 21, tj. Transportową komorę izolacyjną do odrębnego pakietu? Wydzielenie tej pozycji umożliwi złożenie ofert przez większą ilość Wykonawców, zwiększy konkurencyjność, co umożliwi Zamawiającemu uzyskanie korzystniejszych ofert cenowych. .

ODPOWIEDŹ: zgodnie z SWZ.

2. PAKIET NR 1, POZYCJA NR 21 - TRANSPORTOWA KOMORA IZOLACYJNA:

a) Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania komory do transportu chorych o poniższych parametrach:

- Zestaw przeznaczony jest przede wszystkim do transportu lub krótkotrwałej, kompletnej izolacji pacjenta z chorobą wysoce zakaźną lub z podejrzeniem choroby wysoce zakaźnej, zapewniający całkowite uniemożliwienie wymiany patogenów z otoczeniem.

- Możliwość zastosowania:

1. Ochrona pacjenta przed środowiskiem zewnętrznym np. w przypadku poparzeń.

2. Ochrona otoczenia przed pacjentem z chorobą zakaźną,

- Zestaw umożliwia wielokrotną dekontaminację oraz zapewnia możliwość wielokrotnego wykorzystania

- Możliwość transportu większością środków transportu oraz ewakuacji medycznej – t.j. ambulans, śmigłowiec, samolot.

- Zastosowane materiały zapewniają uzyskanie wysokiej wytrzymałości oraz całkowitej nieprzepuszczalności w stosunku do patogenów chorobotwórczych.

- Torba ochronna wykonana z tkaniny PES powlekanej obustronnie PCW o grubości co najmniej 0.4mm.

- Rękawice wykonane z tkaniny powlekanej kauczukiem nitylowym.

- Konstrukcja umożliwiająca otwarcie izolatora w stopniu umożliwiającym sprawny załadunek pacjenta.

- Powłoka górna izolatora wykonana z materiału przezroczystego, umożliwiającego obserwację pacjenta.

- Dostęp do pacjenta zapewniany przez 6 rękawów zakończonych rękawicami, umożliwiające

- manewrowanie przy uszkodzonym bez otwierania całego izolatora.
- Gazoszczelny zamek,
 - Możliwość podawania płynów oraz wentylacji zastępczej realizowane poprzez 4 uszczelniane porty.
 - Możliwość wykorzystania powszechnie stosowanych preparatów dezynfekcyjnych.
 - 3 wewnętrzne pasy umożliwiające stabilizację pacjenta wewnątrz izolatora.
 - Urządzenie działające w trybie podciśnienia i nadciśnienia za pomocą jednostki filtrująco – wentylującej i 6 filtrów pozwala na min 6 godz pracy urządzenia.
 - Zasilanie poprzez akumulator Li-Ion z żywotnością co najmniej 450 cykli ładowania.
Urządzenie działa w oparciu o jednostkę filtrująco – wentylującą, która jest zasilana z akumulatora zapewniającego pracę komory przez ok. 6 godzin. W standardzie, do jednostki filtrująco – wentylującej jest dołączona ładowarka na 240V.
 - W komplecie zestaw naprawczy z łatanami i klejem.
 - Torba na cały zestaw.
 - Wymiary max w stanie rozłożonym ok 203 cm x 64 cm x 56 cm.
 - Waga całkowita urządzenia ok. 18 kg
- Karta katalogowa w załączeniu.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza , ale nie wymaga

3. Czy zamawiający wymaga, aby komora zapewniały odpowiedni przepływ powietrza wewnątrz, co jest bardzo ważne dla zapewnienia bezpieczeństwa pacjenta podczas transportu w każdych warunkach i w cięższych stanach, gdyż:
Podstawową różnicą między tzw. tanimi chińskimi komorami jest chociażby moc i wydajność tzw. Jednostki Filtrująco Wentylującej nasza komora Bio-Bag oferuje zmienny parametr przepływu powietrza ustawiany przez personel medyczny od 160 l/min do nawet 235 L/min gdzie konkurencyjne modele, np. chińskie innych dystrybutorów oferują 50 L/min lub 2gi dystrybutor 100 L /min . Dlatego w tym miejscu należy podkreślić, iż każda komora do transportu pacjentów zakaźnych powinna mieć zastosowaną jednostkę filtrująco wentylującą zapewniającą odpowiednią ilość przefiltrowanego powietrza, aby stężenie CO2 we krwi pacjenta nie przekraczało limitu. Ponadto istotny jest także sam aspekt komfortu pacjenta wewnątrz komory, gdyż w naszym przypadku pacjent może mieć dostarczane powietrze o parametrach wielokrotnie większych tj. aż do 235 L/min.
- ODPOWIEDŹ: zgodnie z SWZ.**

4. Z uwagi na panującą sytuację epidemiologiczną spowodowaną COVID-19 i poważne zagrożenie zdrowotne, mimo licznych dostaw komór do transportu osób zakażonych nasza firma nie wykonuje obecnie szkoleń bezpośrednio dla użytkownika sprzętu. W związku z powyższym, zwracam się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści możliwość przeprowadzenia szkolenia w formie zdalnej za pomocą dostarczenia profesjonalnego wideo z filmem instruktażowym, który w pełni odzwierciedla przeprowadzenie szkolenia osobistego? **ODPOWIEDŹ: zgodnie z SWZ.**

PYTANIE nr 5

1. Z uwagi na szeroki zakres asortymentu w pakiecie nr 1 czy Zamawiający dokona zmiany i wyrazi zgodę na składanie ofert częściowych na każdą z pozycji z osobna w ramach Pakietu 1? Obecny kształt pakietu pozwala na przystąpienie tylko hurtowni (pośrednika), natomiast wyodrębnienie w/w pozycji jako osobnych części zwiększy konkurencyjność i pozwoli na przystąpienie postępowania większej ilości Wykonawców, co tym samym pozwoli Zamawiającemu na uzyskanie jak najkorzystniejszych warunków cenowych na wyspecyfikowany sprzęt. Wyrażenie zgody na powyższe przyczyni się do

- zaspokojenia potrzeb Zamawiającego poprzez zabezpieczenie jego interesów, z poszanowaniem zasad uczciwej konkurencji i równego traktowania Wykonawców. **ODPOWIEDŹ: zgodnie z SWZ.**
2. Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o doprecyzowanie w jaki sposób przydzielane będą punkty za kryterium oceny "Gwarancja": z uwagi na podanie dodatkowego kryterium oceny ofert w zakresie pakietu nr 1 na poziomie 40% za okres gwarancji na zaferowany asortyment, wnosimy o wskazanie punktacji, którą będzie przyznawał Zamawiający za zaferowanie określonego terminu (np. 24 miesiące 10 pkt, 48 miesięcy 20 pkt itd). Prosimy o dokonanie zmiany poprzez wskazanie punktacji, oraz minimum i maximum dla w/w kryterium. Uzupełnienie powyższego pozwoli każdemu z Wykonawców na realną ocenę kalkulacji w sposób transparentny i zrozumiały jeszcze przed złożeniem oferty. **ODPOWIEDŹ: zgodnie z SWZ.**
 3. Czy Zamawiający wymaga, aby system blokowania kół pozwalał na zablokowanie każdego koła z osobna? **ODPOWIEDŹ: zgodnie z SWZ.**
 4. Czy Zamawiający wymaga temperatury dezynfekcji aparatu min. 93°C? **ODPOWIEDŹ: zgodnie z SWZ.**

Jednocześnie Zamawiający informuje, iż do niniejszych odpowiedzi na pytania dołączono zmieniony załącznik nr 2 do SWZ (wzór umowy), z uwzględnieniem odpowiedzi na pytania.

Powyższe zmiany są integralną częścią specyfikacji warunków zamówienia i dotyczą wszystkich Wykonawców, biorących udział w w/w postępowaniu.

Wykonawca zobowiązany jest złożyć ofertę z uwzględnieniem powyższego.

Podpisano: *Dyrektor SPZOZ w Kępnie*
/-/Beata Andrzejewska